i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B pemeHne basaayscKoro paifoHHOro Macimxara ot 26 nexabps
2023 roga Ne 106/13 "O 6romxere KapaTomapckoro censckoro okpyra Ha 2024-2026 rogst"

Pemenue basnaynsckoro paitonHoro macnuxata IlaBinonapckoit o6nactu ot 31 urons 2024
roga Ne 187/21

basnayneckuit paionHbid maciuxat PELINIJIL:

1. Buectu B pemenue basiHaynbckoro paiioHHOro macnuxara ot 26 nekadpsa 2023 roga Ne
106/13 "O oromxere Kaparomapckoro cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 roapl" ciemyrolime
M3MEHEHMUS:

1) myHKT 1 yKa3aHHOTO pELICHUS U3JI0KUTh B HOBOM pelaKIuu:

"1. YrBepauts Oro/xker Kapatomapckoro cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 ronbl
COTJIACHO MpUJIOKEHUsIM 1, 2, 3 cOOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2024 roa B ciaeayromux
o0beMax:

1) noxoawl — 38258 THICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 1722 ThICAY TEHIE;

HEHAJIOrOBBIE MOCTYIUIEHUS — PABHO HYJIIO;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaKU OCHOBHOI'O KaIlWTalia — paBHO HYJIIO;

NOCTYIUJIEHUS! TpaHCPepTOB — 36536 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpaThl — 38258 ThICAY TEHTE;

3) unctoe O10HKETHOE KPEUTOBAHUE — PABHO HYJIIO;

4) canp0 10 ornepanusaM ¢ ((PMHAHCOBBIMU aKTHBAMHU — PABHO HYJIIO;

5) nedurut (mpoduiuT) 610 KETA — paBHO HYJIIO;

6) punancupoBanue neduiura (MCroIbL30BaHUE TPOPUIIUTA) OI0/IKETa — PAaBHO HYJIO";

2) mpwioxeHue | K yKkazaHHOMY PEIICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM pEaKI[UU COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosiee pernienue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2024 roxa.
Ipencenarens basHayibCKOro paHOHHOTO MACIuXaTa P. Mykaies
IIpunoxenue
K penieHnto basHaynbsckoro
paliloOHHOTO MaciuxaTa
ot 31 uronst 2024 roma
Ne 187/21
[Tpunoxenue 1
K peuieHuIo basHaynbckoro
palioHHOTO MaciuxaTa
ot 26 nexabdps 2024 roga
Ne 106/13

Bromxer Kaparomapckoro celsckoro okpyra Ha 2024 roy (¢ m3MEHEHHAMM)



Kareropus

Kitace

1 2
1
01
04
05
2
3
4
02

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

Tlonxnacc

DyHKIMOHATIbHAS OATPYIIa

HaumenoBanue

4
1. loxobt

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NnauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
UMYIIECTBO
Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

EnvHbIi 3eMenbHBIH

HaJor

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIIyTH

IToctynnenus

UCIIOJIb30BAHHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

IToctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O

KanuTaia

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHncdepTs

BBIIICCTOAIINX

OpraHos

rocyJapCTBEHHOTO

yIpaBIeHUSA

TpancdepTs

paiionHoro (ropozaa

00J1acTHOTO

3HaveHus) OroKera

AnMuHHECTPATOP OIOPKETHBIX IPOTPaMM

Cymma
(TBICSTY TEHTE)

5
38258

1722
64

64

1258

40

878

340

400

400

36536

36536

36536



01

07

IIporpamma

3 4
124
001
022
124
008
009
011

HaumenoBanue

5
2. 3aTpatsl

lNocynapcTtBeHHbIE
ycIyru  o0Imiero
xapakrepa

[IpencraButenbHbIE,
HCIOJIHUTENLHEIE U
JIpyrUe OpTaHbI,
BEIMIOJHSIOIE
obmme QyHKOUH
TOCYIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUSA

Anmapat akuma
ropoja panoHHOIO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ycnyru no
obecreyeHUIO
JIeSITENIbHOCTH aKUMa
ropojga panloOHHOTO
3HAYCHHs, cela,
MOCEJIKA, CEeIBCKOTO
OKpyTa

KanutanpHbBIC
pacxo sl
roCy1apCTBEHHBIX
OpraHoB

JKunuuiHo-KoMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

BrnaroycrpoiicTBo
HaCEeJIEHHBIX ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropojga panloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCETIKA, CEIbCKOTO
OKpyra

OcBelieHne yauIl B
HaCCJICHHBIX IMYHKTax

OobOecneuenue
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JEeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Cymma
(TBICSY
TEHTe)

6
38258

34523

34523

34523

33973

550

1229

1229

1229

296

578

355



08

124

028

12

124

013

Kynbtypa, cmopr,
TYpHU3M u
nH(pOpPMAIOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Crnopr

Anmapat akuma
ropojia parloOHHOIO
3Ha4YeHHs, Cena,
MOCEJIKA, CEIBCKOTr0o
OKpyra

[IpoBenenue
(hU3KYIBTYPHO-0370D
OBUTEIbHBIX U
CHOPTHUBHBIX
MEpOnpHusATUH Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

ABTOMOOUIBLHBIA
TPaHCIOPT

Anmapatr akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, ceIa,
MOCEJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecrnicucHue
(QYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
Jlopor B Topojax
PallOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, IIOCEIKax,
CEeJIbCKUX OKpYTrax

3. Yucroe
OIOIXKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

4. Canpno mno
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMU
AKTHBaMH

102

102

102

102

2404

2404

2404

2404

5. JHedunur ( 0

npoduut) GromKera

6. duHaHcupoBaHUE
nepunuTa (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunura)
OroKera

0



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



