

О внесении изменений в решение Баянаульского районного маслихата от 26 декабря 2023 года № 106/13 "О бюджете Каратомарского сельского округа на 2024-2026 годы"

Решение Баянаульского районного маслихата Павлодарской области от 31 июля 2024 года № 187/21

Баянаульский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Баянаульского районного маслихата от 26 декабря 2023 года № 106/13 "О бюджете Каратомарского сельского округа на 2024-2026 годы" следующие изменения:
 - 1) пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет Каратомарского сельского округа на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 38258 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 1722 тысяч тенге; неналоговые поступления равно нулю; поступления от продажи основного капитала равно нулю; поступления трансфертов 36536 тысяч тенге;
 - 2) затраты 38258 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование равно нулю;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами равно нулю;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета равно нулю;
 - 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета равно нулю";
- 2) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
 - 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Баянаульского районного маслихата

Р. Мукашев

Приложение к решению Баянаульского районного маслихата от 31 июля 2024 года № 187/21 Приложение 1 к решению Баянаульского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 106/13

Бюджет Каратомарского сельского округа на 2024 год (с изменениями)

	Класс		I				
			Подкласс				
				Наименование	Сумма (тысяч тенге)		
1	2		3	4	5		
				1. Доходы	38258		
1				Налоговые поступления	1722		
	01			Подоходный налог	64		
			2	Индивидуальный подоходный налог	64		
	04			Налоги на собственность	1258		
			1	Налоги на имущество	40		
			4	Налог на транспортные средства	878		
			5	Единый земельный налог	340		
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	400		
			3	Поступления за использование природных и других ресурсов	400		
2				Неналоговые поступления	0		
3				Поступления от продажи основного капитала	0		
4				Поступления трансфертов	36536		
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	36536		
			3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	36536		
Функц	циональная гр	уппа					
		Функцион	альная подгруппа				
	Администратор бюджетных программ						

			Программа	Программа		
				Наименование	Сумма (тысяч тенге)	
	2	3	4	5	6	
				2. Затраты	38258	
)1				Государственные услуги общего характера	34523	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	34523	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34523	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33973	
			022	Капитальные расходы государственных органов	550	
07				Жилищно-коммуна льное хозяйство	1229	
	3			Благоустройство населенных пунктов	1229	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1229	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	296	
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	578	
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	355	

08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	102
	2			Спорт	102
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	102
			028	Проведение физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	102
12				Транспорт и коммуникации	2404
	1			Автомобильный транспорт	2404
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2404
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2404
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	0
				6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан